
Comune di Calatabiano
(Provincia di Catania)

s.c. PROT.-SEGR. RAG. ATTI DETERMINA

(determina segreterìa n.

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA

Reg. Gen. n. \fV del- '- ^_

OGGETTO: Partecipazione consiglieri comunali a sedute di Consiglio comunale e di commissioni consiliari
permanenti. Liquidazione primo semestre anno 2011.

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA

PREMESSO che:

- con deliberazione del Consiglio comunale, n. 39 del 25.09.2007, esecutiva, venivano istituite n. 3
commissioni consiliari permanenti;

- con deliberazione del Consiglio comunale n. 07 del 15.02.2008, il consigliere comunale Benedetto

Salvatore Antonino veniva surrogato con il consigliere Messina Rosaria Filippa nella commissione
consiliare permanente "Territorio ed ambiente, urbanistica, lavori pubblici";

- con nota n. prot. 7019 del 29.05.2008, il consigliere comunale dr. Giuseppe Buda comunicava la sua

rinuncia ai gettoni di presenza relativi ai consigli comunali, commissioni consiliari e commissione di
indagine;

- con nota n. prot. 7772 del 18.06.2008, il Presidente del Consiglio delegava al consigliere comunale

Ing. A. Moschella la presidenza della commissione consiliare permanente "Territorio ed ambiente,
urbanistica, lavori pubblici";

- con deliberazione del Consiglio comunale n. 57 del 29.12.2009, il consigliere comunale La Limina

Carmelo veniva surrogato con il consigliere Sorbello Rosario nella commissione consiliare permanente
"Sport, Turismo, Spettacolo, Solidarietà Sociale-Beni Culturali ed Ambientali, Pubblica Istruzione";

- con determina dell'Area Amministrativa R.G. n. 572/2011, int. n. 99/11, veniva impegnata la spesa di €

3.000,00 per costo e di € 255,00 per irap, 8,50%, per liquidazione presenze dei consiglieri comunali alle
sedute di Consiglio comunale e commissioni consiliari permanenti anno 2011;

VISTI gli allegati prospetti di rilevazione presenze dei consiglieri comunali alle sedute di Consiglio comunale e
commissioni consiliari permanenti relativi al primo semestre anno 2011 ;

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa:

DI LIQUIDARE ai consiglieri comunali gli emolumenti dovuti per la partecipazione
comunale e di commissioni consiliari permanenti relativi al primo semestre anno 2011.

DI DARE ATTO che la superiore spesa trova imputazione, per € 1.827,54 (costo) all'ini 1.01.01 03 cap 3 e per €
155,35 (irap, 8,50%) all'ini. 1.01.01.07 cap. 5 del bilancio comunale.

a sedute di Consiglio

II Resp.

(dr.ssa A.,

T

/izio

loroso)
inistrativa


